
FPT-22-1341 
2022 年 9 月 27 日 

お客様各位 

株式会社 昭電 

雷対策システム部 

 

CA-FJJ3.3G、CA-FPJ3.3G 生産終了のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、これまで販売を行ってまいりました 4K・8K 対応 TV 用サージ防護デバイス（SPD）形式 CA-
FJJ3.3G 及び CA-FPJ3.3G につきましては、近年の物価高に伴い製造コストを維持することが困難であ

ることに加え、部品の製造中止の影響もあり、生産の継続が困難な状況となっております。そのため、下

記スケジュールで生産終了（EOL）を予定しております。 

これまで弊社製品をご愛顧頂いております皆様には、大変ご迷惑をお掛け致しますが、事情ご賢察の

上、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

１．対象形式 

・CA-FJJ3.3G 
・CA-FPJ3.3G 

 

２．スケジュール 

最終オーダー（LBO）受付終了 2023 年 3 月 31 日 

最終出荷終了          2023 年 9 月 29 日 

 

３．代替品 

サンダーブロッカーPro 形式 TBP-TV 
 

４．本件についてのお問い合わせ先 

弊社営業担当者または、弊社ホームページ内お問い合わせフォーム

（http://www.sdn.co.jp/contact/index.html）よりお問合せください。 
 

 

以上 


